产品手册
ECB31-PB单板机
产品手册 版本：V1.0
目录
免责申明和版权公告 ........................................................................................................................ 1
1. 产品概述 ........................................................................................................................................2
1.1. 产品介绍 ...................................................................................................................................2
1.2. 快速上手 ...................................................................................................................................3

电源输出 2路 5V电源输出，扩展接口引出；
2路 3.3V电源输出，扩展接口引出；
2.2.型号说明
产品型号及参数见下表：
产品型号表
产品型号 处理器 内存 存储
ECB31-PB1E8-I T113-S3 128MB DDR3 8GB eMMC
ECB31-PB2E8-I T113-S4（T113M4020DC0） 256MB DDR3 8GB eMMC
2.3. 环境特性
ECB31-PB 单板机环境特性表
工作温度 -40℃ ~ 85℃，需加散热器并保持空气流通；
贮存温度 -40℃ ~ 85℃；
工作湿度 5~95%湿度，非凝结；
贮存湿度 60℃@95%湿度，非凝结；
3. 接口定义
3.1.电源和 USB DEVICE接口
ECB31-PB单板机上的 Type-C为 5V供电和 USB DEVICE接口，仅用 1根 USB Type-C
线连接电脑即可实现供电和烧录，该接口如下图所示：
电源和 USB DEVICE 接口图
产品手册 版本：V1.0
第 6 页
3.2.扩展接口引脚定义
ECB31-PB单板机预留了 1个 2.54mm间距 2*20Pin 双排针接口。该接口的电源和 I2C、
SPI、PWM、串口等信号与树莓派扩展接口定义一致。部分 IO接口可配置成不同功能，扩
展接口如下图所示：
扩展接口图
扩展接口引脚定义如下表所示：
扩展接口引脚定义表
引脚号 功能 引脚号 功能
1 3.3V_OUT 2 5V_OUT_IN
3 I2C1_SDA/RTC 4 5V_OUT_IN
5 I2C1_SCL/RTC 6 GND
7 GPIO17 8 GPIO14/UART3_TX/PWM2
9 GND 10 GPIO15/UART3_RX/PWM3
11 NC 12 NC
13 NC 14 GND
15 NC 16 NC
17 3.3V_OUT 18 NC
19 GPIO10/SPI1_MOSI 20 DGND
21 GPIO9/SPI1_MISO 22 GPIO25
23 GPIO11/SPI1_SCLK 24 GPIO8/SPI1_CE0
25 GND 26 GPIO7/SPI1_CE1
27 GPIO0/EEPROM_SDA/UART4_RX 28 GPIO1/EEPROM_SCL/UART4_TX
29 GPIO5 30 GND
31 GPIO6 32 GPIO12/PWM3
33 GPIO13/PWM2 34 GND
35 GPIO19/PCM_FS 36 GPIO16
37 GPIO26/RUN_LED 38 NC
39 GND 40 NC
所有 IO脚信号电平都是 3.3V。
第 2、4脚既可作 5V输出也可用于 5V输入，板上将这两个脚与 Type-C供电电源接口
相连接。当用于 5V输入时禁止接入 USB Type-C供电线。
第 3、5 脚为 I2C接口。板上已挂载 RTC芯片，地址为 0x68，外接 I2C 模块时请注意
产品手册 版本：V1.0
第 7 页
避开这个地址。
3.3.CAN接口
ECB31-PB单板机设计有 2路 CAN接口，通过 2个 2.0mm 间距排针插座引出，PCB板
背面有接口信号描述标识，CAN接口如下图所示：
CAN 接口线序图
3.4.UART调试接口
ECB31-PB单板机通过串口 UART0打印调试信息，串口速率默认 115200bps。通过 1*3P
2.54mm间距排针插座引出，PCB板背面有接口信号描述标识，UART接口如下图所示：
UART接口线序图
产品手册 版本：V1.0
第 8 页
3.5.CVBS接口
ECB31-PB单板机通过 CVBS接口引出两路 TV_IN和一路 TV_OUT模拟视频信号。通
过 1*4P 2.0mm间距排针插座引出，PCB板背面有接口信号描述标识，CVBS 接口线序如
下图所示：
CVBS 接口线序图
3.6.AUDIO接口
ECB31-PB单板机引出 T113-S处理器音频信号：HP_OUTR、HP_OUTL、MIC。